
Dolní Kounice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.070113N, 16.464920E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 897 ha

Počet obyvatel: 2 332 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.dolnikounice.cz

O obci
Asi 25 kilometrů jihozápadně od Brna se v údolí řeky Jihlavy nachází historické město Dolní Kounice.

Historie obce
První stopy po osídlení Dolních Kounic a jejich okolí zasahují do hlubokého dávnověku. Poslední nálezy
kamenných nástrojů dokazují, že zde žil předchůdce dnešního člověka již před 400 000 lety.

Ubytování a restaurace
Ubytovat se je možné v Hotelu Vinum coeli, který nabízí ubytování v 24 pokojích o kapacitě 48 lůžek,
pokoj pro tělesně postižené, vybavení – internet, fén, Tv, klimatizace, zdarma uzavřené parkoviště ve
dvoře, služby – bowling, fitness, whirpool, ...

Okolí a příroda
Na okolních návrších a svazích orientovaných vesměs k jihu se rozkládají rozsáhlé ovocné sady a
vinice rodící proslulou frankovku.

Současnost obce
Ve městě je mateřská škola a dvě základní školy s jídelnou, knihovna, pošta, zdravotnické
zařízení, fotbalový klub, Sbor dobrovolných hasičů, šachový klub a TJ vodní sporty.

Sportovní možnosti
Městem prochází červená turistická trasa, cyklostezka a protéká jím sjízdná řeka.

Památky a zajímavosti
Ve městě lze najít spoustu památek z různých období - kapli sv. Antonína, romantickou zříceninu
kláštera Rosa coeli, zámek, židovskou synagogu a židovský hřbitov, další kostely a kaple, měšťanské
domy renesanční a barokní a v neposlední řadě také boží muka a ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7717/dolni-kounice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:44:15



Do města je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7717/dolni-kounice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:44:15


